

FONDS DE DOTATION AIR FRANCE

ETATS FINANCIERS

Exercice 2025

Siège social : 45, rue de Paris, 95 747 Roissy CDG Cedex

BILAN

FONDS DE DOTATION AIR France

BILAN ACTIF au 31/12/2025

ACTIF	Exercice 2025			Exercice 2024
	Brut	Amortissements et	Net	Net
Frais d'établissement (I)				
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles :				
Frais de développement				
<i>Donations temporaires d'usufruit</i>				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires				
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes				
Immobilisations corporelles :				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels				
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes				
<i>Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés</i>				
Immobilisations financières :				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
Total II	0	0	0	0
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Créances :				
Créances clients, <i>usagers</i> et comptes rattachés				
<i>Créances reçues par legs ou donations</i>				
Autres créances				
Charges constatées d'avance				
Valeurs mobilières de placement :				
Instruments financiers à terme et jetons détenus				
Disponibilités	15 780		15 780	25 751
Total III	15 780	0	15 780	25 751
Frais d'émission des emprunts (IV)				
Primes de remboursement des emprunts (V)				
Ecarts de conversion et différences d'évaluation Actif (VI)				
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)	15 780	0	15 780	25 751

BILAN PASSIF AU 31/12/2025

PASSIF	Exercice 2025	Exercice 2024
FONDS PROPRES*		
<i>Fonds propres sans droit de reprise :</i>		
<i>Fonds propres statutaires</i>		
<i>Fonds propres complémentaires</i>		
<i>Fonds propres avec droit de reprise :</i>		
<i>Fonds propres statutaires</i>		
<i>Fonds propres complémentaires</i>		
Ecart de réévaluation		
Réserves :		
Réserves statutaires ou contractuelles		
<i>Réserves pour projet de l'entité</i>		
Autres		
Report à nouveau	1 982	-4 261
Excédent ou déficit de l'exercice	13 054	6 243
<i>Situation nette (sous total)</i>		
<i>Fonds propres consommables</i>		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
Total I	15 036	1 982
FONDS REPORTES ET DEDIES		
<i>Fonds reportés liés aux legs ou donations</i>		
<i>Fonds dédiés</i>	0	15 997
Total II	0	15 997
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
Total III	0	0
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Instruments financiers à terme		
Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés		
<i>Dettes des legs ou donations</i>		
Dettes fiscales et sociales		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	743	7 772
Produits constatés d'avance		
Total IV	743	7 772
Ecart de conversion Passif (V)		
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	15 780	25 751

COMPTE DE RESULTAT

FONDS DE DOTATION AIR France

COMPTE DE RESULTAT du 01/01/2025 au 31/12/2025

COMPTE DE RESULTAT	Exercice 2025	Exercice 2024
PRODUITS D'EXPLOITATION		
<i>Cotisations</i>		
<i>Ventes de biens et services</i>		
<i>Ventes de biens</i>		
<i>dont ventes de dons en nature</i>		
<i>Ventes de prestations de service</i>		
<i>dont parrainages</i>		
<i>Produits de tiers financeurs</i>		
<i>Concours publics et subventions d'exploitation</i>		
<i>Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable</i>	13 717	12 014
<i>Ressources liées à la générosité du public</i>		
<i>Dons manuels</i>		
<i>Mécénats</i>		
<i>Legs, donations et assurances-vie</i>		
<i>Contributions financières</i>		
<i>Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions</i>		
<i>Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles</i>		
<i>Utilisations des fonds dédiés</i>		
<i>Autres produits</i>	0	0
Total I	13 717	12 014
CHARGES D'EXPLOITATION		
<i>Achats de marchandises</i>		
<i>Variation de stock</i>		
<i>Autres achats et charges externes</i>	663	5 771
<i>Aides financières</i>	0	0
<i>Impôts, taxes et versements assimilés</i>	0	0
<i>Salaires</i>		
<i>Cotisations sociales</i>		
<i>Dotations aux amortissements et aux dépréciations</i>		
<i>Dotations aux provisions</i>		
<i>Report en fonds dédiés</i>		
<i>Autres charges</i>		
Total II	663	5 771
1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	13 054	6 243
PRODUITS FINANCIERS :		
<i>De participation</i>		
<i>D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé</i>		
<i>Autres intérêts et produits assimilés</i>		
<i>Reprises sur dépréciations et provisions</i>		
<i>Différences positives de change</i>		
<i>Produits des immobilisations financières cédées</i>		
<i>Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie</i>		
Total III	0	0
CHARGES FINANCIERES :		
<i>Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions</i>		
<i>Intérêts et charges assimilées</i>		
<i>Différences négatives de change</i>		
<i>Valeurs comptables des immobilisations financières cédées</i>		
<i>Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie</i>		
Total IV	0	0
2. RESULTAT FINANCIER (III - IV)	0	0
3. RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)		
PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)		
CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)		
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	0	0
<i>Participation des salariés aux résultats (VII)</i>		
<i>Impôts sur les bénéfices (VIII)</i>		
Total des produits (I + III + V)	13 717	12 014
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	663	5 771
EXCEDENT OU DEFICIT	13 054	6 243

ANNEXE

OBJET SOCIAL

Recevoir ou gérer des biens et des droits de toute nature qui lui sont apportés à titre gratuit et irrévocable. Il affecte ces biens et droits au financement et à la réalisation d'une ou plusieurs missions d'intérêt général, mises en œuvre directement ou par d'autres organismes sans but lucratif, dans le cadre d'activités sociales et humanitaires en faveur de l'enfance (0-20 ans) malade, handicapée ou en grande difficulté. Toutes les activités financées par le fonds de dotation devront se faire dans le cadre de projets d'éducation, de formation et de prévention.

Le fonds est financé par des dons externes.

REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les comptes annuels de l'exercice 2025 ont été établis conformément aux dispositions :

- Du règlement ANC 2014-03 relatif au Plan Comptable Général
- Du règlement ANC n° 2018 - 06 relatif à la comptabilité des personnes morales de droit privé à but non lucratif

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence conformément aux hypothèses de base :

- Continuité de l'exploitation,
- Permanence des méthodes,
- Indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Changement de méthode comptable :

Les règlements ANC n°2022-06 et ANC n°2023-03 ont été appliqués à compter de l'exercice.

Ce règlement a pour effet notamment :

- L'introduction d'une nouvelle définition et présentation du résultat exceptionnel ;
- La suppression de la technique du transfert de charge ;
- La modernisation du plan de comptes et des modèles d'états financiers ;
- L'instauration d'une nouvelle présentation des informations en annexe.

Selon les règles françaises, un changement de réglementation comptable est qualifié de changement de méthode comptable. Ce règlement n'a pas d'impacts significatifs sur les comptes de la Fondation au 31 décembre 2025 ni sur la présentation des états financiers.

BILAN

1.1 Actif immobilisé

Néant

1.2 Clients

Aucune créance

1.3 Banque.

Compte bancaire 15 779.58 €

1.4 Fonds dédiés :

Tous les dons encaissés figurent dans le flux « REPORT » des fonds dédiés, il est constitué par les virements et encaissements des chèques reçus de personnes extérieures à Air France dans le cadre de la collecte « Cyclone Mayotte » pour un montant de 11 687 € et de l'abondement d'Air France (*à hauteur de 1 pour 1 des dons reçus en 2024/2025*) pour un montant de 25 935 €. Soit au total 37 622 euros.

Les versements de ses fonds perçus sont inscrits dans le flux « UTILISATIONS » des fonds dédiés et correspondent à un versement à l'association Les APPRENTIS D'AUTEUIL pour un montant de 53 257 €.

Le montant des fonds dédiés à la clôture est égal à 0.

VARIATION DES FONDS DEDES ISSUS DE	A L'OUVERTURE DE L'EXERCICE	REPORTS	UTILISATIONS		TRANSFERTS	A LA CLOTURE DE L'EXERCICE	
			Montant global	Dont remboursements		Montant global	Dont fonds dédiés correspondant à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices
MAYOTTE CYCLONE	15 635,00	37 622,00	53 257,00			0,00	
Aide seisme	362,00				-362,00	0,00	
Contributions financières d'autres organismes							
Ressources liées à la générosité du public							
TOTAL	15 997,00	37 622,00	53 257,00	0,00	-362,00	0,00	0,00

1.5 Variation des fonds propres

VARIATIONS DES FONDS PROPRES	A L'OUVERTURE DE L'EXERCICE	AFFECTATION DU RESULTAT	AUGMENTATION	DIMINUTION OU CONSOMMATION	A LA CLOTURE
Fonds propres sans droit de reprise					0
Fonds propres avec droit de reprise					0
Ecart de réévaluation					0
Réserves					0
Report à nouveau	-4 261	6 243			1 982
Excédent ou déficit de l'exercice	6 243	-6 243	13 054		13 054
Situation nette					0
Fonds propres consommables					0
Subventions d'investissement					0
Provisions réglementées					0
TOTAL	1 982	0	13 054	0	15 036

1.6 Charges à payer- Créancier Divers

Correspond aux fonds de la Collecte en devise par l'escabe CDG LE KUBE pour 7 744.44 € (solde 2024) et du versement d'une partie de ses fonds à l'association AKAMASOA P25C01 pour 7 000€.

COMPTE DE RESULTAT

2.1 Produits

Les produits d'exploitation correspondent aux dons reçus (Le Kube / DIFT) pour un montant de 13 717.21 €.

2.2 Charges

Les charges sont constituées par les frais bancaires pour 663.08 €

ENGAGEMENTS HORS BILAN

Néant.

EVENEMENT POST-CLOTURE.

Néant.